担保总额（A+B） 597.33

担保总额占公司净资产的比例(%) 0.35

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金

额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对

象提供的债务担保金额（D）

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E）

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

3 其他重大合同或交易

无

七、承诺事项履行情况

√适用 □不适用

(一) 上市公司、持股 5%以上的股东、控股股东及实际控制人在报告期内或持续到报告期内的承诺事

项

承诺

背景

承诺

类型
承诺方 承诺内容

承诺时间及

期限

是否

有履

行期

限

是否

及时

严格

履行

如未能及时

履行应说明

未完成履行

的具体原因

如未能及

时履行应

说明下一

步计划

与 再

融 资

相 关

的 承

诺

股份

限售

员工持

股计划

通过非公开发行的股

票于发行结束之日起

三十六个月不转让

2015年 6月

26日

是 是

其他 控股股

东

非公开发行完成后六

个月内无减持计划

2015年 6月

26日

是 是

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

2016 年半年度报告

18 / 117

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

收购人处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交易所股

票上市规则》等相关法律、法规的规定，不断完善公司治理结构，提高规范运作水平。

截至报告期末，公司治理实际情况符合中国证监会、上海证券交易所有关上市公司治理

的规范性文件要求，不存在尚未解决的治理问题。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发行新股
送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份

   24,985,803   14,991,482   39,977,285 39,977,285 10.35

1、国家持股

2、国有法人持股

2016 年半年度报告

19 / 117

3、其他内资持股   24,985,803   14,991,482   39,977,285 39,977,285 10.35

其中：境内非国

有法人持股

   16,467,913   9,880,748   26,348,661 26,348,661 6.82

境内自然

人持股

   4,542,876   2,725,726   7,268,602 7,268,602 1.88

其他   3,975,014  2,385,008  6,360,022 6,360,022 1.65

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份

216,450,000 100   129,870,000   129,870,000 346,320,000 89.65

1、人民币普通股 216,450,000 100   129,870,000   129,870,000 346,320,000 89.65

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 216,450,000   24,985,803   144,861,482   169,847,285 386,297,285 100

2、 股份变动情况说明

报告期内公司完成了非公开发行，新发行股份 24,985,803股。根据 2015 年度股东大会

审议通过的利润分配及转增股本预案，每十股转增六股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称

期初

限售

股数

报告期

解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

上海云锋新创股权

投资中心（有限合

伙）

   9,085,746 9,085,746 非公开发行

及转增股本

2019年 1月 20日

上海盛宇股权投资

中心（有限合伙）

   8,177,171 8,177,171 非公开发行

及转增股本

2019年 1月 20日

2016 年半年度报告

20 / 117

华润万东医疗装备

股份有限公司－第

一期员工持股计划

   6,360,022 6,360,022 非公开发行

及转增股本

2019年 1月 20日

上海朱雀投资发展

中心（有限合伙）

   4,542,872 4,542,872 非公开发行